X,3,4 *Recc. Err.*] IIII. FLAVIO RECESVINTO, REY GLORIOSO*Si uno dice que posee algo en los términos de otro*

Si alguien poseyera una parte de tierra en los términos de otro en ausencia o sin →

¹³⁰ Debe referirse a la marca X (decuria), inscrita en los árboles. Seguramente es el mismo símbolo que se usa en VIII, 6, 1 «*De la protección de las abejas que se hallen...*».

X, 3, 4. *Recc. Erv.*] aliquam forte possederit¹, ita ut diuturna mansio etiam multo tempore inolita vel amplius quam L annos¹ hominum partis eius habitatio publice et immobiliter consistere aut permanere nullatenus conprobetur, ^{Cod. Eur. 275.} statim cum per antiqua signa evidentibus inspectoribus² fines loci alterius cognoscuntur, amittat domino reformandam. Nec contra signa evidentia¹ debitum dominium ⁶ 'ullum longe possessionis tempus¹ excludat³; sed hoc, si ex his contendentibus unus possessoris sive auctorum eius dominium reperiatur advenisse postremum. Nam si tanta tempora excesserunt, ut nec ipsi nec auctores eorum noverint, cuius primum aut dominium aut possessio fuit, et nec per testem nec per scripturam potuerit postremus possessor ostendi, quia dubium prime possessionis constat indicium, unusquisque quod possidet inrevocabiliter possidebit. ¹⁰ Verum ubi unus possessor sine alterius domini mansoribus publice possidens per evidentia signa locum ex integro vindicare videtur, nulla ratio sinit, quamvis per longa tempora, ut eius possessionis integritas decerpatur. Unde, si alter illic se per presuntivam introduxerit novitatem, nihil nocere poterit possessori. Si vero idem aliena appetens aliquid ex hoc repetit non presuntive, sed per iudicium, si meretur, ¹⁵ obtineat. Nam si incondite et improvide adtemptet aliquatenus accedere velle, liceat hunc domino vere ut violentum accusare et ut invasorem per iudicium legibus abdicare.

X, 3, 5. *Recc. Erv.*]

V. ANTIQUA.

Ut, si aliqua pars de alio loco tempore Romanorum remota est, ita persistat. 20

^{Cod. Eur. 276.} [Si⁴ quodcumque ante adventum Gotorum de alicuius fundi iure remotum est et aliquam possessionem aut vinditionem aut donationem aut divisionem aut aliqua

X, 3, 4. l. 1. possiderit R 2. E 2. etiam] ac si etiam E 1. multo] ita R. E 1. V 1; in multo cett. || l. 2. L] quinquaginta R 2. E 2. annos] ita R 1; annis cett. immobiliter] enm add. R 1. l. 3. cum per] compar V 1. evidentibus] videntibus corr. ev. R 2. || l. 4. reformanda R 1. V 6. Pith. ²⁵ l. 5. debitum deest V 1. ullum] illum R 1; illum vel E 1; illud V 18. || l. 6. contendentibus] contentionibus R 1. unius] unus R. possessores R 1. auctorum] ita R; actorum V 18; auctorum cett. l. 7. reperiatur] repetatur R 1; reperiantur E 1. advenisse] esse V 16. 18. si post tanta E 2. l. 8. auctores] ita R; auctores cett. et] ita R 1; set R 2; sed cett. || l. 9. dubium] ita R. V 1. 6. Mad. Pith. (in textu); nullum E 1. V 3. Pith. (in margine); anullum E 2. || l. 10. constat] patet E 1. ³⁰ V 3. Pith. || l. 11. ubi] ibi E 1. V 3. sine] in R 2. domini] dominum R 1; domini E 1. Pith.; dominio R 2. mansoribus] mansionibus Pith. || l. 12. sinit] ita R. E 2. V 1; sinit ut E 1. || l. 13. lingua R 1. ut] ita R. E 2. V 1; deest cett. decertatnr R 2. per deest R 1. || l. 14. noceri R 1. || l. 16. incondite] ita R. E. Pith.; incognite cett. improvisa ea R 2. velle] deest R 1. V 4; vel E 2. l. 17. dominum R 1. ut violentum] aut violentum E 1. et ut] et R 2; aut E. ³⁵